Спецвыпуск № 7 от 26.05.2020

Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 37

От 17.04.2020
О внесении изменений в Постановление МА МО Лахта-Ольгино от 22.03.2016 г. № 20

«О порядке исполнения МА МО Лахта-Ольгино полномочий по определению должностных лиц местного
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии Законом Санкт-Петербурга от 07.02.2008 № 3-6 «О наделении органов местного самоуправления
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных
правонарушениях» Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – МА МО Лахта-Ольгино)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение № 2 Постановления МА МО Лахта-Ольгино от 22.03.2016 г. № 20 «О
порядке исполнения МА МО Лахта-Ольгино полномочий по определению должностных лиц местного
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,
изложив Перечень должностных лиц Местной Администрации внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Приложением № 1 к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Ведущему специалисту по благоустройству Ананьеву Р.М. ознакомить лиц, указанных в Приложении № 1,
под роспись с настоящим Постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                    Глава МА МО Лахта-Ольгино                                                В.И. Чепарский

Приложение № 1
К Постановлению МА МО Лахта-Ольгино

От 17.04.2020 г. № 37

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛАХТА-ОЛЬГИНО, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

1. Чепарский Владимир Игоревич – Глава МА МО Лахта-Ольгино
2. Ананьев Роман Максимович – ведущий специалист по благоустройству

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43

От 21.05.2020
О внесении изменений и дополнений в Постановление МА МО Лахта-Ольгино от 14.03.2014 г. №19
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по
выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-

Ольгино»

В целях приведения в соответствие Постановление МА МО Лахта-Ольгино от 14.03.2014 №19 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных справок,
выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино»  (далее – Регламент) действующему
законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012
№1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг», Местная Администрация внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – МА МО Лахта-Ольгино)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Регламент:
1.1. Раздел II Регламента дополнить пунктом 2.15.1 следующего содержания:
«2.15.1. Местная администрация и МФЦ, предоставляющие муниципальные услуги, осуществляют меры

по обеспечению условий доступности для инвалидов объектов и услуг в соответствии с требованиями,
установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, которые включают:

- возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них;
- содействие со стороны должностных лиц, сотрудников Местной администрации и МФЦ, при необходимости,

инвалиду при входе в объект и выходе из него;
- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом на объекты, в том числе с

использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала объекта;
- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги, а

также с должностных лиц, сотрудников Местной администрации и МФЦ, предоставляющих услуги, ассистивных
и вспомогательных технологий, а также сменного кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного
передвижения, по территории объекта;

- оказание должностными лицами, сотрудниками Местной администрации и МФЦ инвалидам необходимой
помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги,
оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением
кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

- обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым
языком;

- обеспечение условий доступности для инвалидов по зрению на официальных сайтах Местной администрации
и МФЦ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в элекТронном виде с учетом
ограничений их жизнедеятельности;

- предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;
- оказание должностными лицами, сотрудниками Местной администрации и МФЦ иной необходимой

инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
1.2.Абзац третий п.2.15 Регламента исключить.
1.3. Пункт 5.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
-   нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
- требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми
актами для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы,
не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

- отказ Местной администрации, должностного лица Местной администрации
в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной
услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

- нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
- приостановления предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу МА МО Лахта-Ольгино.

                  Глава МА МО Лахта-Ольгино                                                В.И. Чепарский

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 18

От 20.04.2020
О внесении изменений в Решение МС МО Лахта-Ольгино  от 05.05.2014 № 26

«Об определении прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино»

В соответствии с п.16 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного
самоуправления в Санкт-Петербурге», п.8 ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и
об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Муниципальный Совет внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 05.05.2014 № 26 «Об определении при-
легающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципального округа Лахта-Ольгино» (далее - решение):

1.1. Приложение №1 к решению изложить согласно Приложению к данному решению.

1.2. Приложение №2 к решению изложить согласно Приложению к данному решению.

2. Решение МС МО Лахта-Ольгино от 31.10.2019 г. № 67 «О внесении изменений в Решение МС МО Лахта-
Ольгино  от 05.05.2014 № 26 «Об определении прилегающих к некоторым организациям и объектам террито-
рий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино» признать утратив-
шим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино П.Е. Богдано-
ва.

                   Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                          П.Е. Богданов

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

Приложение к Решению
МС МО Лахта-Ольгино от 20.04.2020 № 18

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, объектов и границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

№ Наименование Адрес
Детские учреждения

1 ДО ГБОУ средняя общеобразовательная школа №440
«ДИВО»

 Юнтоловская ул., д. 9

2 ДО ГБОУ средняя общеобразовательная школа №438 Юнтоловский пр., д.51, корп. 5, стр.1
Образовательные учреждения

3 ГБОУ средняя общеобразовательная школа №440 ул.Хвойная, 35
4 Международная гимназия «Ольгино» ул.Хвойная, 13-15
5 ЧОУ «Деловая волна» Лахтинский пр., 40/2
6 ГБОУ средняя общеобразовательная школа №428 Юнтоловский пр., д.51, корп. 6, стр.1

Медицинские организации
7 Хоспис №1 Лахтинский пр., д. 98
8 Кабинет врачей общей практики Лахтинский пр., д. 98 лит.Б
9 Кабинет врачей общей практики Юнтоловский пр., д.47

Организации физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения
10 Спортивная площадка ул.Граничная, 21
11 Спортивная площадка ул.Колхозная, 33-35
12 Спортивная площадка ул. Граничная/ ул. Комсомола
13 Спортивная площадка Лахтинский пр. 115

Вокзалы
14 Ж/д платформа Лахта 18 км. Приморского шоссе
15 Ж/д платформа Ольгино 17 км. Приморского шоссе

Приложение к Решению
МС МО Лахта-Ольгино от 20.04.2020 № 18

ДО ГБОУ Средняя
общеобразовательная школа № 440 «Диво»

ДО ГБОУ средняя общеобразовательная
школа №438

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

ГБОУ Средняя общеобразовательная
школа № 440

Международная гимназия «Ольгино»

ЧОУ «Деловая волна» ГБОУ средняя общеобразовательная
школа № 428

Хоспис № 1 Кабинет врача общей практики

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

Кабинет врачей общей практики Спортивная площадка ул. Граничная 21

Спортивная площадка ул. Колхозная 33-35 Спортивная площадка ул. Граничная/ ул.
Комсомола

Спортивная площадка Лахтинский пр.115 Ж/д платформа Лахта

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

Ж/д платформа Ольгино

7 мая 2018 года Президентом России был подписан Указ №204 «О национальных целях и стратегических зада-
чах развития Российской Федерации на период до 2024 года». Документом определены основные цели развития
страны, среди которых обеспечение устойчивого роста численности населения, обеспечение темпов экономи-
ческого роста выше мировых, ускоренное внедрение цифровых технологий в экономику и социальную сферу.

Национальный проект «Демография»

Региональный проект: Финансовая поддержка семей при рождении детей

Региональный проект: Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей
в возрасте до трёх лет

Региональный проект: Старшее поколение

Региональный проект: Укрепление общественного здоровья

Региональный проект: Спорт - норма жизни

Национальный проект «Здравоохранение»

Региональный проект: Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи

Региональный проект: Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями

Региональный проект: Борьба с онкологическими заболеваниями

Региональный проект: Развитие детского здравоохранения

Региональный проект: Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения квалифицированными
кадрами

Региональный проект: Создание единого цифрового контура в здравоохранении

Региональный проект: Развитие экспорта медицинских услуг

Национальный проект «Образование»

Региональный проект: Современная школа

Региональный проект: Успех каждого ребёнка

Региональный проект: Поддержка семей, имеющих детей

Региональный проект: Цифровая образовательная среда

Региональный проект: Учитель будущего

Региональный проект: Молодые профессионалы (повышение конкурентоспособности профессионального
образования)

ИНФОРМИРУЕТ АДМИНИСТРАЦИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением
федеральной службы по надзору за соблюдением
законодательства в сфере массовых коммуникаций и
охране культурного наследия по Северо-Западному
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино,
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 26.05.2020 г. в 12:00
Выход в свет: 26.05.2020 в 21:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А,
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 7
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

8

Региональный проект: Социальная активность

Национальный проект «Жилье и городская среда»

Региональный проект: Жилье

Региональный проект: Формирование комфортной городской среды

Региональный проект: Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

Национальный проект «Экология»

Региональный проект: Формирование комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами

Региональный проект: Сохранение уникальных водных объектов

Национальный проект «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

Региональный проект: Безопасность дорожного движения

Национальный проект «Повышение производительности труда и поддержка занятости»

Региональный проект: Системные меры по повышению производительности труда

Региональный проект: Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях

Региональный проект: Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения
роста производительности труда

Национальный проект «Цифровая экономика Российской Федерации»

Региональный проект: Информационная инфраструктура

Региональный проект: Информационная безопасность

Региональный проект: Цифровые технологии

Региональный проект: Цифровое государственное управление

Национальный проект «Культура»

Региональный проект: Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры
(«Культурная среда»)

Региональный проект: Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди»)

Региональный проект: Цифровизация услуг и формирование информационного пространства в сфере культуры
(«Цифровая культура»)

Национальный проект «Малый и средний бизнес и поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы»

Региональный проект: Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности

Региональный проект: Расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам, в том числе к льготному
финансированию

Региональный проект: Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства

Региональный проект: Популяризация предпринимательства

Национальный проект «Международная кооперация и экспорт»

Региональный проект: Экспорт продукции аграрно–промышленного комплекса

Региональный проект: Экспорт услуг

Региональный проект: Системные меры содействия международной кооперации и экспорту

Информацию о целях, руководителям и кураторах, а также целевые показатели проектов можно найти на
официальном сайте Администрации Санкт-Петербурга по адресу: www.gov.spb.ru/gov/programs.